Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___________ г. № ___________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2024 №360-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2024 №360-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2024, 5 марта) (далее – Постановление) изменение, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Рекомендовать органам администрации городского округа Тольятти, наделенным правами юридического лица, органам местного самоуправления городского округа Тольятти разработать и утвердить Порядок принятия решений о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Тольятти.».
2. Внести в Порядок принятия решений о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Тольятти, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1 слова «механизм принятия администрацией» заменить словами «механизм принятия в администрации».
2.2. Пункт 1.1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Действие настоящего Порядка не распространяется на органы администрации городского округа Тольятти, наделенные правами юридического лица.
Порядки принятия решений о признании сомнительной или безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа Тольятти, разработанные органами администрации городского округа Тольятти, наделенными правами юридического лица, утверждаются приказами руководителей данных органов.».
2.3. В подпункте 3 пункта 2.1 Порядка слова «кроме подпункта 6 пункта 3.1 настоящего Порядка» заменить словами «за исключением случая, предусмотренного подпунктом 5 пункта 1 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2.4. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2.5. Пункт 3.2 Порядка признать утратившим силу.
2.6. В абзаце первом подпункта «в» пункта 3.3 Порядка слова «, предусмотренные пунктом 3.1 настоящего Порядка» исключить.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Первый заместитель
главы городского округа 	И. Г. Сухих